3

 ПРОТОКОЛ

оперативного совещания при Главе администрации города Кузнецка
С.А. Златогорском
От 06.07.2020 года №27
Присутствовали:
	1.
	Первый заместитель главы администрации города Кузнецка
	Трошин Владимир Евгеньевич

	2.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Малкин Иван Александрович

	3.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Шабакаев Рашид Идрисович

	4.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Пастушкова Любовь Николаевна

	5.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка
	Абрамова Людмила Николаевна

	6.
	Начальник отдела организационно – контрольной работы администрации города Кузнецка
	Антошук Ольга Вячеславовна

	7.
	Руководитель  пресс-службы  администрации города Кузнецка
	Бабушкина Наталья Анатольевна

	8.
	Начальник  отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Бахтуева Елена Николаевна

	9.
	Заведующий сектором муниципального заказа администрации города Кузнецка
	Безрукова Ирина Игоревна

	10.
	Начальник  юридического отдела администрации города Кузнецка
	Белова Нина Ивановна

	11.
	Начальник отдела жилищной политики администрации города Кузнецка
	Березина Инна Николаевна

	12.
	Начальник управления капитального строительства администрации города Кузнецка
	Биктимиров Рафаэль Джиганшович

	13.
	Начальник управления образования города Кузнецка
	Борисова Лариса Александровна

	14.
	Главный специалист сектора муниципальной службы и кадров администрации города Кузнецка
	Вилкова Наталья Владимировна

	15.
	Начальник отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка
	Мажаева Ирина Александровна

	16.
	Начальник отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Николаев Алексей Николаевич

	17.
	Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	Садовников Павел Геннадьевич

	18.
	Главный специалист отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка
	Салмин Алексей Александрович

	19.
	Заведующий сектором по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка
	Соколов Борис Александрович

	20.
	Начальник отдела учёта и отчётности администрации города Кузнецка
	Цапина Валентина Федоровна

	21.
	Директор МБУ ТЦ «Родина»
	Борминцева Любовь Вячеславовна

	22.
	Заместитель начальника управления финансов города Кузнецка
	Фефелова Татьяна Александровна

	23.
	МКУ «Кузнецкий городской архив»
	Демидова Ирина Михайловна

	24.
	МБУ «МФЦ г. Кузнецка»
	Кутырева Светлана Вячеславовна

	25.
	ГУ  Управления Пенсионного фонда по города Кузнецку (межрайонное)
	Уварова Надежда Владимировна

	26.
	ООО «Центр коммунальных платежей»
	Куприянова Татьяна Васильевна

	27.
	МКУП «Зелёный город»
	Теряевский Анатолий Сергеевич

	28.
	ООО «Дорожный комплекс»
	Кузенко Владимир Евгеньевич

	29.
	АО «Горэлектросеть»
	Пугачев Игорь Вячеславович

	30.
	МКП «Гортеплосеть»
	Дильман Владимир Борисович

	31.
	МУП «Водоканал»
	Горин Валерий Анатольевич

	32.
	ООО «РЭУ»
	Ковалев Игорь Витальевич

	33.
	ООО «Кузжилстрой», ООО «Домострой»
	Протасов Сергей Юрьевич

	34.
	ООО «Цифровой коммунальный сервис»
	Никитина Марина Александровна

	35.
	МУП «Ритуал»
	Рузайкин Алексей Николаевич

	36.
	МКУ «Управление ЖКХ города Кузнецка»
	Потапов Эдуард Борисович

	40.
	МКУ «Агентство по развитию предпринимательства города Кузнецка»
	Калмыков Александр Андреевич

Повестка дня:
1. Информация  руководителей отделов администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка.
2. Разное.
	№

п/п
	Содержание поручения
	Срок

исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	4
	3

	1.
	Провести опрос родительского сообщества и выпускников школ о проведении выпускного бала.
	10.07.2020
	Борисова Л.А.

	2.
	Подготовить план мероприятий проведения декады землячества.
	24.07.2020
	Малкин И.А.

Пастушкова Л.Н.

Шабакаев Р.И.

Борминцева Л.В.
Борисова Л.А.

Салмин А.А.

	3.
	Организовать совещание с председателями участковых избирательных комиссий.
	10.07.2020
	Пастушкова Л.Н.

	4.
	Проработать вопрос проведения в начале нового учебного 2020-2021года мероприятий по ознакомлению обучающихся с изменениями в Конституцию РФ.
	15.09.2020
	Борисова Л.А.

	5.
	Определить  собственника территории около ж/д вокзала, где имеется разрушение дорожного покрытия (яма), и принять меры по его восстановлению.
	10.07.2020
	Николаев А.Н.

	6.
	Рассмотреть вопрос о  выделении средств МКП «Теплосеть» для обеспечения бесперебойной работы предприятия.
	07.07.2020
	Фефелова Т.А.
Садовников П.Г.

Дильман В.Б.

	7.
	Зарегистрироваться в группе «Подслушано в Кузнецке» социальной сети «ВКонтакте» для оперативного информирования и  реагирования

 на обращения, озвученные в группе.
	постоянно
	Руководители предприятий, учреждений, организаций

	8.
	Провести мероприятия по  обеспечению жителей города водой в летний период.
	10.07.2020
	Горин В.А.

	9.
	Организовать системную работу по благоустройству города.
	постоянно
	Трошин В.Е.
Николаев А.Н.

	10.
	Активизировать работу по оказанию содействия бизнесу в решении вопросов получения мер поддержки в период режима ограничений.
	постоянно
	Шабакаев Р.И.
Бахтуева Е.Н.

	11.
	Принять меры по благоустройству сквера армянско-российской дружбы.
	17.07.2020
	Теряевский А.С.

	12.
	Доложить о сроке размещения заявки на торги по капитальному ремонту ул. Маяковской (от ул.Осипенко до д.59 по ул.Маяковского).
	Срок размещения заявки
	Калинкин С.П.

	13.
	Изучить закон о присвоении  звания «Город трудовой доблести».
	17.07.2020
	Малкин И.А.
Пастушкова Л.Н.

	14.
	Оказывать содействие курируемым школам в решении существующих проблем.
	постоянно
	Кураторы школ

	15.
	Собрать материал и оформить экспозицию по общероссийскому голосованию по изменениям в Конституцию РФ.
	24.07.2020
	Малкин И.А.
Горнова О.П.

	16.
	Организовать мероприятия по демонтажу и очистке города от агитационного материала по общероссийскому голосованию.
	10.07.2020
	Пастушкова Л.Н.

	17.
	Организовать встречу с активистами движения по защите животных.
	24.07.2020
	Трошин В.Е.

Салмин А.А.

	18.
	Запланировать проведение конкурса на включение в кадровый резерв муниципальной службы.
	24.07.2020
	Пастушкова Л.Н.

	19.
	Проработать вопрос благоустройства  земельного участка на углу ул.Кирова и ул.Комсомольской.
	10.07.2020
	Николаев А.Н.

Калинкин С.П.

Теряевский А.С.

Кузенко В.Е.

	20.
	Обобщить обращения по вопросам установки детских площадок и провести совещание по данному вопросу.
	17.07.2020
	Трошин В.Е.
Пастушкова Л.Н.

Глава администрации города Кузнецка                                                С.А.Златогорский
Протокол вела: Антошук О.В.
8(84157)3-39-35
3